
Zápis AS FLKŘ č. 04/2024 
  Strana 1 (celkem 7) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 04/2024 (219) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 6. května 2024 v 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové (abecedně): Rostislav Gregor, Bc. Nela Hasová, Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Daniel 
Chlaň, Jan Liška, Bc. Dalibor Malý, Mgr. Kamil Peterek, Ph.D., Ing. Jan 
Strohmandl, Ph.D., Ing. Pavel Tomášek, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, 
CSc., LL.M, JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Jakub Rak, 

Ph.D. Ing. Alena Procházková, MBA 
 
Omluveni:  
 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 8. 4. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ). 
7. Projednání a schválení návrhu Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024 (děkanka fakulty). 
8. Projednání a schválení Časového harmonogramu FLKŘ pro akademický rok 2024/2025. 
9. Projednání a schválení směrnic děkanky Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro AR 2025/2026 do akreditovaných bakalářských SP uskutečňovaných v českém jazyce a 
Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026 do 
akreditovaného navazujícího magisterského studijního programu, uskutečňovaného v českém 
jazyce (děkanka FLKŘ). 

10. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 3. 6. 2024. 
11. Různé. 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:05 zahájil předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl jednání a přivítal všechny přítomné. Přítomno bylo 11 
členů AS FLKŘ. Uvedl, že tajemnice fakulty se dostaví na jednání později, je na poradě tajemníků ve Zlíně. 
 
 
 



Zápis AS FLKŘ č. 04/2024 
  Strana 2 (celkem 7) 

Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 8. 4. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
Zápis z jednání 8. 4. 2024 byl rozeslán členům AS FLKŘ k připomínkování, připomínky byly zapracovány, 
členové AS FLKŘ obdrželi finální verzi zápisu. Tato verze byla rovněž zveřejněna v informačním systému 
fakulty. 
K zápisu neměl nikdo z přítomných žádné námitky ani připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 219/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 8. 4. 2024 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 219/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 8. 4. 2024 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Členové AS FLKŘ neměli k návrhu programu zasedání žádné připomínky ani návrhy na změnu. 
Dr. Strohmandl jako předseda AS FLKŘ uvedl, že oproti návrhu programu navrhuje na základě žádosti 
děkanky fakulty tyto změny: 
 

- doplnění bodu programu – vložení nového bodu 10) „Projednání dokumentu Rozdělení finančních 
prostředků Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně pro rok 2024 (děkanka FLKŘ).“ 
 

Vzhledem k tomu, že tento dokument nebyl předložen v předkládací lhůtě, je nutno, aby před jeho vložením 
do programu jednání AS FLKŘ odhlasoval zkrácení předkládací lhůty pro předložení tohoto dokumentu. 
Dr. Strohmandl navrhnul materiál přijmout a projednat tak, aby byl schválen ještě před letními prázdninami.   
 
Návrh usnesení č. 219/2 
„AS FLKŘ schvaluje zkrácení předkládací lhůty pro předložení dokumentu Rozdělení finančních prostředků 
Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně pro rok 2024.“ 
 
K tomuto návrhu neměli přítomní členové AS FLKŘ připomínky.  
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat 
 
Usnesení č. 219/2 
„AS FLKŘ schvaluje zkrácení předkládací lhůty pro předložení dokumentu Rozdělení finančních prostředků 
Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně pro rok 2024.“ 
 
Návrh usnesení č. 219/3 
„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 6. 5. 2024 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 8. 4. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ). 
7. Projednání a schválení návrhu Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024 (děkanka fakulty). 
8. Projednání a schválení Časového harmonogramu FLKŘ pro akademický rok 2024/2025. 
9. Projednání a schválení směrnic děkanky Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu 



Zápis AS FLKŘ č. 04/2024 
  Strana 3 (celkem 7) 

řízení pro AR 2025/2026 do akreditovaných bakalářských SP uskutečňovaných v českém jazyce a 
Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026 do 
akreditovaného navazujícího magisterského studijního programu, uskutečňovaného v českém 
jazyce (děkanka FLKŘ). 

10. Projednání dokumentu Rozdělení finančních prostředků Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve 
Zlíně pro rok 2024 (děkanka FLKŘ).“ 

11. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 3. 6. 2024. 
12. Různé.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 219/3 
„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 6. 5. 2024 v níže uvedeném znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 8. 4. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ). 
7. Projednání a schválení návrhu Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024 (děkanka fakulty). 
8. Projednání a schválení Časového harmonogramu FLKŘ pro akademický rok 2024/2025. 
9. Projednání a schválení směrnic děkanky Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro AR 2025/2026 do akreditovaných bakalářských SP uskutečňovaných v českém jazyce a 
Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026 do 
akreditovaného navazujícího magisterského studijního programu, uskutečňovaného v českém 
jazyce (děkanka FLKŘ). 

10. Projednání dokumentu Rozdělení finančních prostředků Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve 
Zlíně pro rok 2024 (děkanka FLKŘ).“ 

11. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 3. 6. 2024. 
12. Různé.“ 

  

 

Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
- Jednání AS UTB se konalo 16. 4. 2024; 
- lze podávat projekty FSR, na jednotlivé fakulty připadají 1-2 projekty, částka je přesně stanovena 
- proběhla diskuze k používání AI; 
- byly schváleny změny Statutu UTB; 
- smlouva mezi Zlínským krajem a UTB – finanční výpomoc na výstavbu U1, probíhají jednání k její 

finalizaci, podmínky – plnění indikátorů ze strany UTB. 
 
Dále Dr. Strohmandl informoval, že fakulta je zapojena do 4 sítí CEEPUS, na 3 participuje a jedné je 
správce. 
 
 
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. 

- 7. 5. se bude konat oslava 15 let fakulty formou setkání absolventů, poděkování všem, kteří se 
podílejí na organizaci; 

- vítězství družstva mužů v TFA; 
- probíhá příprava projektů k laboratoři; 
- připravuje se zapojení do projektu GreenDeal; 



Zápis AS FLKŘ č. 04/2024 
  Strana 4 (celkem 7) 

- organizačně náročná příprava SZZ – v letošním akademickém roce zatím končí nejvíce studentů 
za celou dobu existence fakulty. 

 
Ing. Jakub Rak, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- Ke dni 6. 5. 2024 fakulta eviduje 1356 přihlášek ke studiu; 
- bylo spuštěno hodnocení kvalty výuky studenty za LS 2023/2024, potrvá v období 6. 5. – 16. 6. 

2024; 
- v rámci hodnocení výuky studenty se hledá způsob, jak zabezpečit, aby studentům došly odpovědi 

na neanonymní připomínky;  
- UTB vydala doporučení k používání AI, je dostupní na webu UTB; 
- 12. 6. 2024 se bude pro AP konat další online seminář Moodle – nástěnka; 
- ze strany UTB byl na vývojáře STAGu vznesen požadavek na úpravu formuláře pro hodnocení 

SZZ; 
- 13. 5. 2024 se uskuteční školení tajemníků ke SZZ, je nový formulář pro zavedení tajemníků do 

STAGu, stávající oprávnění pozbyla platnosti; 
- SZZ jsou veřejné; 
- 12. 5. 2024 bude komisím distribuována jednotná zpráva k hodnocení SZZ. 

 
Děkanka doplnila, že vzhledem k velkému množství přihlášek zejména do prezenčního studia bc. SP 
Ochrana obyvatelstva bude muset fakulta letos přistoupit k uplatnění kritéria – průměr ze 3. ročníku SŠ, a 
přijmout jenom část studentů. Na vysoké školy se hlásí populačně silné ročníky a fakulta nemá ani 
personální ani prostorovou kapacitu přijmout více studentů, než přijala vloni. 
 
Je důležité, aby se do hodnocení kvality výuky zapojily i končící ročníky – svým hodnocením mohu pomoci 
zlepšit studijní prostředí nižším ročníkům. 
 
Na základě jednání s policií probíhají častější kontroly bezdomovců v okolí fakulty, situace se zlepšila. 
 
Dr. Strohmandl doplnil, že v případě využití AI při pracování závěreční práce musí být toto uvedeno v práci, 
Dr. Rak upozornil, že ale není možné zasahovat do šablony práce a do oficiálního čestného prohlášení. 
 
Na jednání se dostavila tajemnice fakulty. 
 
Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost, statutární zástupce děkanky 

- Probíhá testování jednotlivých nástrojů AI pro potřeby akademického prostředí;  
- vyhlášeny projekty FSR, fakulta 2 projekty, dále se podílí na projektech ESF, ERDF a Green Deal, 

podklady za fakultu podány všechny na rektorát; 
- probíhají přípravy k hodnocení MEP; 
- pokračují spolupráce se STS. 

 
Dr. Strohmandl požádal, aby na zářijovém jednání AS FLKŘ byl předložen přehled tvůrčí činnosti FLKŘ za 
rok 2024. 

 
Ing. Alena Procházková, MBA, tajemnice fakulty 

- 1. 11. bude automaticky ukončena platnost stávajících oprávnění pro tajemníky k SZZ; 
- od 1. 6. budou mít zaměstnanci UTB nárok na dotované jídlo po 3 odpracovaných hodinách; 
- k aktivitě „Do práce na kole“ byl v rámci UTB podán podnět z hlediska GDPR; 
- po jednáních s Městem Uherské Hradiště o opravě laviček před budovou UH2 bylo přislíbeno, že 

lavičky budou vyměněny za nové. 
 
 
 
Bod 6) Projednání Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ) 
Děkanka jako překladatelka uvedla, že zpráva je zpracována stejným způsobem jako v předchozích letech, 
a to z důvodu zachování kontinuity. 
Dokument byl postoupen k projednání Legislativní komisi AS FLKŘ, Dr. Veselá jako její předsedkyně 



Zápis AS FLKŘ č. 04/2024 
  Strana 5 (celkem 7) 

stanovila termín jednání na 13. 5. 2024 na 15:00 hodin, připomínky je možné předkládat do pátku 10. 5. 
2024 včetně. 
 
 
 
Bod 7) Projednání a schválení návrhu Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky 
a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024 (děkanka fakulty). 
Dokument byl předložen na minulém jednání AS FLKŘ, Legislativní komise jej projednala za 100% účasti 
na svém zasedání dne 29. 4. 2024. K materiálu nebyly zaslány žádné připomínky ani dotazy. Za vedení 
fakulty byl na jednání přítomen Dr. Rak, který předložený dokument okomentoval.  
Komise se jednomyslně dohodla, že doporučuje dokument ke schválení. 
 
Z přítomných členů AS FLKŘ neměl k předloženému dokumentu nikdo další dotazy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 219/4 
„AS FLKŘ schvaluje Plán realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024 v předloženém znění.“   
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 219/4 
„AS FLKŘ schvaluje Plán realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024 v předloženém znění.“   
 
 
 
Bod 8) Projednání a schválení Časového harmonogramu FLKŘ pro akademický rok 2024/2025. 
Dr. Veselá uvedla, že Legislativní komise harmonogram projednala za 100% účasti na svém zasedání dne 
29. 4. 2024. K materiálu nebyly zaslány žádné připomínky ani dotazy, doporučuje jej tedy ke schválení. 
 
Děkanka fakulty upozornila, že v dokumentu na konec výuky v LS přímo navazují SZZ, není zde tedy ani 
jeden volný týden zkouškového období pro nižší ročníky. Proběhla diskuze k tématu a bylo dohodnuto, že 
termín zahájení výuky LS bude posunut tak, aby na sebe ukončení výuky a SZZ přímo nenavazovaly. 
 
Dokument bude upraven a bude předložen na následném jednání AS FLKŘ – termín byl po diskuzi ze 
strany senátorů posunut na 20. 5. 2024 tak, aby se jej mohli zúčastnit i ti z členů, kteří jsou v posledním 
ročníku a po ukončení studia SZZ již členy AS FLKŘ nebudou. 
 
 

 

Bod 9) Projednání a schválení směrnic děkanky „Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro AR 2025/2026 do akreditovaných bakalářských SP uskutečňovaných v 

českém jazyce a Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026 

do akreditovaného navazujícího magisterského studijního programu, uskutečňovaného v českém 

jazyce“(děkanka FLKŘ). 

Dr. Veselá uvedla, že Legislativní komise harmonogram projednala za 100% účasti na svém zasedání dne 
29. 4. 2024. K materiálu nebyly zaslány žádné připomínky ani dotazy, doporučuje jej tedy ke schválení. 
 
Z přítomných členů AS FLKŘ neměl k předloženému dokumentu nikdo další dotazy ani připomínky. 
 

Návrh usnesení č. 219/5 
„AS FLKŘ schvaluje směrnice děkanky Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

AR 2025/2026 do akreditovaných bakalářských SP uskutečňovaných v českém jazyce a Pravidla a 



Zápis AS FLKŘ č. 04/2024 
  Strana 6 (celkem 7) 

podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026 do akreditovaného navazujícího 

magisterského studijního programu, uskutečňovaného v českém jazyce v předloženém znění.“   

K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 219/5 
„AS FLKŘ schvaluje směrnice děkanky Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

AR 2025/2026 do akreditovaných bakalářských SP uskutečňovaných v českém jazyce a Pravidla a 

podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026 do akreditovaného navazujícího 

magisterského studijního programu, uskutečňovaného v českém jazyce v předloženém znění.“   

 

 

Bod 10) Projednání dokumentu Rozdělení finančních prostředků Fakulty logistiky a krizového řízení 

UTB ve Zlíně pro rok 2024 (děkanka FLKŘ). 

Děkanka stručně představila dokument, tento byl postoupen k projednání Ekonomické komisi AS FLKŘ. Dr. 

Peterek jako předseda komise stanovil termín jednání na 13. 5. 2024 na 12:30 hodin, připomínky je možné 

zaslat do 9. 5. 2024 včetně.  

 

 

 

Bod 11) Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 3. 6. 2024. 

Členové AS FLKŘ se v předchozím bodu jednání dohodli, že termín jednání bude 20. 5. 2024 tak, aby se 

jej mohli zúčastnit i stávající členové AS FLKŘ z řad studentů závěrečných ročníků. 

 

Návrh usnesení č. 219/6 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 20. 5. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 6. 5. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Časového harmonogramu FLKŘ pro akademický rok 2024/2025. 

7. Projednání a schválení návrhu složení Disciplinární komise FLKŘ. 

8. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ). 

9. Projednání a schválení dokumentu Rozdělení finančních prostředků Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně pro rok 2024 (děkanka FLKŘ). 

10. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 3. 6. 2024. 

11. Různé.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Návrh usnesení č. 219/6 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 20. 5. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 6. 5. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Časového harmonogramu FLKŘ pro akademický rok 2024/2025. 

7. Projednání a schválení návrhu složení Disciplinární komise FLKŘ. 



Zápis AS FLKŘ č. 04/2024 
  Strana 7 (celkem 7) 

8. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ). 

9. Projednání a schválení dokumentu Rozdělení finančních prostředků Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně pro rok 2024 (děkanka FLKŘ). 

10. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 3. 6. 2024. 

11. Různé. 

 

 

 

Bod 12) Různé 

- Dr. Tomášek otevřel diskuzi na téma, zda by nebylo vhodné, aby si studenti vybírali téma své 
závěrečné práce až na začátku zimního semestru posledního ročníku.  

- Dr. Tomášek se dotázal, jak je to s umístěním AED na recepci UH1. Tajemnice fakulty odpověděla, 
že toto má na starost paní Michalcová. 

- Proběhlo školení Open source technologií pro Academic school, které bylo hodnoceno pozitivně. 
- Dr. Tomášek vznesl dotaz na možnost udělení mimořádných odměn za zpracování studijních opor 

pro reakreditace bakalářských SP Management rizik a Ochrana obyvatelstva. 
 
 

V 15:22 hodin předseda AS FLKŘ poděkoval všem za účast a ukončil jednání.  
 
 
 
 
Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


